
REGISTRO IMPRESE di FOGGIA
DIRETTIVA N. 1 DEL 19/11/2018

OGGETTO: Modifica indirizzo sede e/o residenza per variazione toponomastica.

IL CONSERVATORE

CONSIDERATA  la  necessità  di  disciplinare  le  modalità  operative  relative  alla  pubblicità  della  fattispecie
indicata in oggetto;

RILEVATO che trattasi di adempimento non derivante dalla volontà o da un'autonoma scelta organizzativa
dell'impresa societaria o persona fisica poiché la modifica dell'indirizzo iscritto nel registro delle imprese ai
fini della pubblicità scaturisce dalla determinazione assunta dalle Amministrazioni Comunali;

RILEVATO, altresì, che la variazione toponomastica dovrebbe essere segnalata, a cura dell'Amministrazione
Comunale,  alle  altre  PP.AA.  interessate,  al  fine  di  consentire,  come  previsto  dalle  vigenti  disposizioni
normative, l'aggiornamento d'ufficio dei propri archivi;

PRESO ATTO che, nel caso di specie, le modalità operative utilizzate dalle Amministrazioni Comunali della
provincia risultano differenti;

CONSIDERATO che tali  differenze potrebbero ingenerare disparità di  trattamento fra imprese o persone
fisiche iscritte,

D I S P O N E

che  l'iscrizione  della  modifica  dell'indirizzo  della  sede  e/o  residenza  per  variazione  toponomastica  sia
effettuata d'ufficio solo a seguito di invio, da parte del Comune competente, di apposita comunicazione
specifica riferita alla singola impresa interessata;
che, in tutti gli altri casi, i soggetti iscritti dovranno trasmettere, con le modalità previste dalla legge vigente
apposita istanza telematica di  variazione indicando nel riquadro “note” la seguente dicitura “Trattasi di
trasferimento sede (e/o residenza) a seguito di variazione toponomastica”, provvedendo altresì ad inserire
tra gli allegati idonea documentazione relativa all'evento denunciato. 
Tale istanza sarà soggetto al pagamento dei diritti di segreteria e dell'imposta di bollo vigenti.

Foggia 19 novembre 2018

   Il Conservatore
dott. Nicola Pisapia

             Firma digitale ai sensi degli artt. 21 e 24 del D.Lgs. 82/2005

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  
www.fg.camcom.it  - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

mailto:cciaa@fg.legalmail.camcom.it
http://www.fg.camcom.it/

		2018-11-26T14:26:43+0000
	PISAPIA NICOLA




